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Endringer i DX-News 
Styret i DXLC har vedtatt å redusere 

antallet utgivelser av DX-News fra nåværende 
10 utgaver i året til 8 med virkning fra 
årsskiftet.  Bakgrunnen for reduksjonen er en 
kombinasjon av flere forhold.  For det første er 
portoutgiftene blitt vesentlig økt siste år.  
Samtidig har vi de siste årene hatt en liten, 
men jevn nedgang i medlemstallet.  For å 
unngå en betydelig kontingentøkning har styret 
derfor kommet til at det er bedre å redusere 
antallet utgivelser noe.  Kontingenten økes 
derfor bare med en tier kommende år.  
Bidragsmengden til tipsspaltene i bladet har 
heller ikke vært alt for stor den siste tiden, og 
noe sjeldnere utgivelser vil forhåpentligvis bety 
at det blir mer fyldige spalter i bladene som 
kommer i posten. 

Det vil nå komme ut fire DX-News på 
våren og fire på høsten.  Vi kutter samtidig ut 
Letthørt-spalta og legger disse tipsene inn i 
hhv MW-Goldrush og KB-tips.  Det er ikke 
alltid så lett å skille mellom hva som naturlig 
hører til i Letthørt eller de andre to spaltene, og 
mengden tips gjør at vi nå finner det mest 
naturlig å slå sammen bidragene til to spalter.  
Samtidig vil spaltene være løpende tilgjengelig 
på internett for medlemmer som har mulighet 
til å nyttegjøre seg et slikt tilbud.  Vi legger opp 
til ukentlige oppdateringer av spaltene på nett, 
noe som gjør at vi kan ha svært ferske tips 
tilgjengelig.  Nettutgaven blir så grunnlaget for 
spalta som kommer på trykk i DX-News. 

 

 

 

 

 
 

Et overskudd av ubrukte TV-antenner selges. 
Tysk kvalitet med alu.rør, fritt for plast og blikk: 
VHF Ch 2   - 2 el.  - kr 400 
VHF Ch 3   - 3 el.  - kr 400 
VHF Ch 5-7 - 10 el. - kr 400 
Mastetopp AM/FM 3 el. - kr 1000 
Frakttillegg som for Norgespakke kr. 55, evt. 
oppkrav. Innbetaling til bankkonto 
9710.15.06448. Bestilling via e-post: 
tvdxno@yahoo.com  
 -1495 Hans Chr. Holdt 

Enigma funnet igjen 
Den unike kodemaskinen Enigma som 

tidligere i år ble stjålet fra Bletchley Park 
museet i England er nå dukket opp igjen.  
Maskinen ble sendt til den kjente BBC-
programlederen Jeremy Paxman.  Maskinen er 
intakt men mangler tre viktige kodehjul.  Etter 
tyveriet mottok museet flere krav om 
løsepenger, og det kan godt tenkes tyven(e) 
fortsatt sitter på kodehjulene.  Det finnes bare 
tre kjente eksemplarer av Enigma-maskinen. 

Enigma-utstyret ble brukt på tysk side 
under andre verdenskrig, og britenes erobring 
av en slik maskin i 1941 var svært viktig for 
etterretningstjenesten under store deler av 
krigen.  Den amerikansk spillefilmen U-571 
som går på norske kinoer nå i høst bygger på 
erobringen, men har naturligvis latt brave 
amerikanere være heltene i historien.  Det har 
naturligvis satt sinnene i kok i Storbritannia 
som føler seg tråkket på av USA. 

 

Prisfall på satellittradioer 
I likhet med andre nye 

elektronikkprodukter har også mottakere for 
WorldSpace radiomottakere solgt dårlig.  Nå 
prises mottakere ned for å forsøke å få et 
oppsving i salget. 

Det satellittbaserte radiotilbudet dekker i 
dag store deler av jordkloden, i første rekke 
Afrika og Asia.  Prisnivået og programtilbudet 



har imidlertid begrenset salget til beskjedne 
25.000 enheter på verdensbasis så langt i år.  
Det er snaut fjerdedelen av det man hadde 
visjoner om å selge.  Når også amerika-
satellitten er på lufta er det anslått at så mye 
som 4.6 milliarder mennesker i teorien kan ta 
inn sendingene. 

En avtale med et selskap i Sør-Korea 
gjør at mottakere der vil komme ned mot 100 
dollar.  Prisreduksjonene merkes også i resten 
av verden.  Både Hitachi og Sanyo selger sine 
mottakere for 100 pund i Storbritannia.  Simply 
Radios har tidligere tatt 230 pund for Hitachi 
KH-WS1 som nå går for 100.  Denne prisen er 
postordre inklusive frakt!  Med toll og moms 
kommer du nok raskt opp mot 1.800 kroner 
eller noe slik.   

Mottakeren er en relativt liten portabel 
radio på størrelse med velkjente World Radio 
TV Handbook, og kan derfor egne seg for deg 
som reiser endel i utlandet.  Det fine er nemlig 
at den ved siden av WorldSpace-mottaking 
også har FM, MB og KB tilgjengelig.  Kanskje 
ikke noen toppytelse på KB og MB, men det er 
det også langt mellom når det gjelder de små 
portable radioene, og her får du altså 
WorldSpace i samme boksen. 

WorldSpace selv selger de fire 
mottakerene som så langt er satt i produksjon 
for mellom 295 og 390 dollar.   

Vi har ikke sett mottakere for salg i 
Norge, og de kommer neppe hit heller.  
Beamen for Vest-Afrika dekker riktignok store 
deler av Europa, inklusive hele Storbritannia, 
men sneier bare såvidt innom sørvest-kysten 
av Norge.  Også her vil nok signalet være 
marginalt.  Men bruker du et par tusenlapper 
på å kjøpe en radio på postordre eller via 
internett fra utlandet vil du få et tilbud av 
bortimot 40 radiokanaler innenfor de fleste 
sjangre.  Og så har du en "nice-to-have"-sak å 
vise fram til naboer og venner som de neppe 
har sett maken til tidligere! 

Ny runde Sampren 
I neste utgave av DX-News følger 

oversikt over nordiske DX-blader du kan 
abonnere på gjennom DXLC.  Ordningen er 
etablert for å spare deg som abonnent for 
høye girogebyrer på utenlandsbetalinger.  Når 
også mottakeren slipper enkeltgebyrer på 
mottak av giroer gir det dessuten en lavere pris 
i utgangspunktet. 

Også abonnenter på DX-News utenfor 
Norge nyter godt av ordningen.  De kan betale 
sitt medlemsskap i DXLC til en av våre 
samarbeidende klubber i Danmark, Sverige 
eller Finland. 

Ny runde sendinger fra Radiomuseet 
Radiomuseet i Göteborg planlegger 

daglige sendinger på 1584 kHz i tiden 13. 
november til 26. november.  Sendeskjemaet er 
13-15 mandager, onsdager og fredager, 19-21 
tirsdager, torsdager og lørdager og 15-19 på 
søndagene.  Tidene er i lokaltid og omtrentlige.  
Det kan muligens også bli snakk om 
nattsendinger mot slutten av konsesjons-
perioden. 

Hører du sendingene kan rapport sendes 
til Radiomuséet, Anders Carlssons gata 2, SE-
417 55 Göteborg, Sverige. 

 

Nakne nyheter slår an 
Den russiske TV-kanalen M1 har funnet 

et nytt middel for å vinne seere.  I programmet 
"Naken Sannhet" stripper nyhetsoppleseren 
Svetlana Pesotskaya.  Også reportere og 
meteorologer opptrer uten klær.  Russiske 
politikere skal visstnok være svært så fornøyd 
over å bli intervjuet av nakne unge damer. 

/Metro 16.10/ 

Ramadan gir endrede sendinger 
Muslimenes hellige måned Ramadan 

starter i år mellom 26. og 28. november og 

Hitachi KH-WS1

http://www.simplyradios.com/acatalog/Home_Worldspace_84.html
http://www.simplyradios.com/acatalog/Home_Worldspace_84.html
http://www.worldspace.com/


varer fram til 25. desember.  I denne perioden 
legger mange muslimske stasjoner om 
sendeskjemaene med andre programmer og i 
mange tilfeller lengre sendetid enn resten av 
året. 

Master tas ned 
De to gamle radiomastene ved Bergen 

Kringkaster på Askøy utenfor Bergen er nå blitt 
møysommelig skrudd fra hverandre og skal nå 
lagres i påvente av ekspertvurderinger.   

Riksantikvaren har fredet hele 
radioanlegget inklusive antenner, men mange 
års manglende vedlikehold har gjort det 
nødvendig å demontere mastene for å gå 
grundig gjennom delene.  Dersom ekspertene 
går god for sikkerheten er det Riksantikvarens 
mening at mastene skal monteres igjen, tross 
sterke protester fra NRK som eier anlegget. 

Utsetter bygging i Liberia 
High Adventure Broadcasting har lenge 

hatt planer om å etablere seg i Liberia, men 
mangler pengene som skal til, ifølge Senior 
Vice President og Director of Engineering i 
High Adventure Broadcasting Network Paul W. 
Hunter. 

Organisasjonen har fått tillatelse til å 
etablere både AM, FM, KB og TV i Monrovia, 
og planene er å flytte alt utstyret som ble 
demontert i Libanon i mai.  Men Libanon-
affæren ble ganske kostbar for HABN, slik at 
det for øyeblikket ikke er milder til å forsere 
planene om en etablering i Afrika. 

Tverrt imot vurderes det å selge anlegget 
i Palau for å få balanse i regnskapene igjen. 

/Jerry Berg, Electronic DX Press, Nov 1 via 
DXLD/ 

Funkhaus Europa 
Sveiper du innom 936 kHz kan du på 

Radio Bremens frekvens høre bidrag fra en 
rekke stasjoner.  Det er WDR5 Funkhaus 
Europa som benytter senderen til å tilby en 
sammensatt blanding av programmer fra SFB4 
Multikulti, BBC, RFI og fremmedspråklige 
sendinger fra ARD ved siden av materiale fra 
WDR5 og Bremen-2. 

/Olaf C.Haenssler MWC/ 

AFRTS på kortbølge 
Det er mange år siden AFRTS sluttet å 

sende sine programmer på kortbølge via de 
samme senderanleggene som VOA benyttet.  
Etter den tid har det vært sporadiske sendinger 
på ssb fra ulike marinebaser.  Nå har man 
begynt å gjøre dette mer permanent og 
offisiellt ser det ut til, og samtidig utvidet 
antallet sendere. 

Mest oppmerksomhet har utvilsomt 
senderen på Diego Garcia fått.  Den ble slått 
på 3. august og sender på 12579 kHz på lokal 
dagtid og 4319 kHz på kveld og natt.  Diego 
Garcia er del av det som betegnes som British 
Indian Ocean Territory som omfatter rundt 
2.300 øyer.  I AFRTSs oversikt har AFRTS 
Diego Garcia status som bemannet.  Om det 
betyr at det forekommer egne sendinger, eller 
om alt er fellessendinger fra USA vites ikke. 

Også Guam (10320 kHz lokal dagtid, 
4319 kHz på natta) og Pearl Harbour, Hawaii 
(10320 kHz dagtid og 6350 kHz natt) og 
Sigonella, Italia (10940 kHz dagtid, 4993 kHz 
natt) startet opp i august.  Merk at enkelte 
frekvenser er i bruk samtidig fra to steder. 

Fra før bruker AFRTS også Key West 
(12689.5 kHz) og Roosevelt Roads (6458.5 
kHz).  Utstyr er installert også på Island, og 
skal etter planen tas i bruk når tillatelse 
foreligger. 

http://www.wdr5.de/funkhauseuropa/index.html
http://www.afrts.osd.mil/

